
 
 

1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERA “SAN PIO” – BENEVENTO 

OSPEDALE RILIEVO NAZIONALE (DPCM 23.4.93) 
D.E.A. DI II LIVELLO (L.R. 11.1.94 n°2) 

Via dell’Angelo, 1 – Tel. 0824 57111 

 

 

CONTRATTO, IN FORMA PUBBLICA AMMINISTRATIVA RELATIVO ALLA 

PROCEDURA APERTA ACCELERATA PER LA FORNITURA DI SISTEMI DI 

ANESTESIA CON MONITORAGGIO DESTINATI ALLE SS.OO. 

DELL’A.O.R.N. “SAN PIO” DI BENEVENTO 

 

Si stipula il presente contratto a valersi tra le parti a tutti gli effetti di legge 

TRA 

l' Azienda  Ospedaliera “San Pio ” di Benevento, sita in via dell'Angelo, 1 Benevento, 

(P.IVA e C.F.01009760628), indicata più brevemente in seguito come “Azienda”, 

rappresentata da…………………….., delegata a sottoscrivere il presente contratto, per effetto 

della Deliberazione dell'A.O.R.N. n°419 del 10.08.2022, dal Legale Rappresentante 

dell'A.O.R.N. Dott.ssa Maria Morgante, nominato dal Presidente della Regione Campania con 

decreto  D.P.G.R.C. n°331 del 21.06.2022, immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n°108 del 

04.08.2022  ed   immesso in servizio con Deliberazione  n°416 del 09.08.2022;  

E 

la Ditta…………..., con sede legale in ………., alla via ……….(C.F. e P.IVA ……….) nel 

contesto del presente atto indicato come  “Società”, in persona dell'Amministratore Delegato 

e Legale Rappresentante Sig…………….…… nato a……………..il……… (C.F. …………..).           

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione del Direttore Generale n.149 del 14.02.2024  è stata indetta, ai sensi del 

D.Lgs. n. 36/2023, una gara con il sistema della procedura aperta accelerata per la fornitura 

di sistemi di anestesia con monitoraggio da destinare alle SS.OO. dell’A.O.R.N. “San Pio” 

di Benevento;   



 
 

2 

- con Deliberazione n. ….. del……. Direttore Generale è stata nominata la Commissione di 

gara per la valutazione delle offerte presentate dalle imprese concorrenti e per la conseguente 

proposta di aggiudicazione della predetta gara; 

- la procedura di gara, a  lotto unico,  è stata aggiudicata con Deliberazione n. ……... 

del…………..del Direttore Generale - esecutiva in data……. - e da tale 

(provvedimento)………….. risulta aggiudicata la fornitura di che trattasi 

(CIG ………………..), alla Ditta…………...,  per l'importo complessivo di € …………... 

oltre IVA ….% =  € ……………... I.C.; 

- l’affidamento è diventato efficace a seguito delle verifiche del possesso dei requisiti 

prescritti nei confronti della Società  effettuate dall' U.O.C. Provveditorato ed Economato; 

- a garanzia dell'esatto adempimento di tutte le obbligazioni del contratto, la Società ha 

costituito la cauzione definitiva ai sensi dell'art. 117, comma 1, D.Lgs.n°36/2023,  

dell'importo di €……………..a mezzo di polizza fidejussoria n……………..del …………….. 

della…………...., con sede legale in via …………………….. 

 CIÒ PREMESSO 

di comune accordo tra le parti, come sopra costituite, viene convenuto e stipulato quanto segue: 

Articolo 1. Premesse 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, così come tutti i 

provvedimenti e gli atti di gara innanzi citati. 

Articolo 2. Oggetto  e ammontare del contratto 

L’Azienda  affida alla Società, che accetta, la fornitura di n.17 sistemi di anestesia con 

monitoraggio da destinare alle SS.OO.  dell’A.O.R.N. “San Pio” di Benevento,  per la durata e 

secondo le modalità di cui alla documentazione di gara.  

La Società, in particolare, è tenuta ad ottemperare alle prescrizioni e condizioni della fornitura 

previste nel Capitolato speciale di appalto.    

Il servizio è affidato per un corrispettivo onnicomprensivo  di € …………..…...oltre IVA.  

Articolo 3.   Durata del contratto 

Il presente contratto ha durata di 24 (ventiquattro) mesi decorrenti dalla data decorrenti dalla 

data del collaudo della strumentazione con esito positivo, avvenuta il……………., con 

opzione al  rinnovo  di ulteriori  di n.10 sistemi di anestesia con monitoraggio per un importo 

complessivo di €………………...da esercitare entro 30 (trenta) mesi dall’aggiudicazione 

definitiva.  

È prevista, in ogni caso, la clausola risolutiva espressa senza onere per l'Azienda e su semplice 



 
 

3 

comunicazione, per l'ipotesi in cui successivamente alla sottoscrizione del contratto e/o 

esecuzione dell’appalto, SO.RE.SA. S.p.A. aggiudichi gare relative alla medesima fornitura. 

Articolo 4.   Obblighi 

La Società aggiudicataria  dovrà garantire : 

  ………………………………………… 

 …………………………………………. 

Articolo 5 – Responsabile unico del progetto (RUP) e Direttore dell'esecuzione del contratto 

Si precisa che, qualora nel corso del contratto, l'A.O.R.N. verificasse la mancanza di uno dei 

requisiti prescritti per la partecipazione alle procedure di gara, si procederà alla risoluzione del 

contratto medesimo con l'applicazione di una penale in misura non inferiore al 10% del valore 

dell'appalto o all'incameramento della cauzione ove richiesta. 

Si precisa, altresì, che il Responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell'art. 15 del 

D.Lgs.36/2023, è …………………………………………,  mentre, ai sensi dell'art. 114 del D. 

Lgs. 36/2023,  il Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC)  è ………………………….. 

Articolo 6 - Risoluzione del contratto e recesso 

L’Azienda si riserva il diritto di recedere dal contratto stipulato con l’operatore economico 

aggiudicatario qualora, nel corso di vigenza dello stesso, intervengano aggiudicazioni di 

appalti relativi ad analoghe forniture o servizi da parte della SORESA S.p.A. o di CONSIP 

S.p.A..  

In generale, per quanto attiene alle clausole penali, alle cause risolutive e/o al diritto di recesso 

si rinvia al Capitolato speciale di appalto e, in subordine, al Codice dei contratti pubblici ed al 

Codice civile.  

Articolo 7- Subappalto, cessione d'azienda, crediti e contratto 

Per l’espletamento del presente servizio, relativamente al subappalto, la Società rispetterà 

quanto previsto nel Disciplinare di gara ed all’art. 119 del D.Lgs. 36/2023. 

La cessione d'azienda e la cessione dei crediti è sottoposta alle condizioni, prescrizioni e 

modalità  di cui all'art. 120 del D. Lgs. 36/2023. 

E' vietata la cessione del contratto, salvi i casi di fusione, scissione, accorpamento o cessione 

del ramo d'azienda del fornitore previsti dalla vigente normativa all'art. 120 del D.Lgs. 

36/2023. 

Articolo 8 – Revisione prezzi 

Ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 36/2023, qualora nel corso di esecuzione del contratto, al 

verificarsi di particolari condizioni di natura oggettiva, si determina una variazione, in 



 
 

4 

aumento o in diminuzione, del costo dei beni superiore al cinque per cento dell’importo 

complessivo, i prezzi sono aggiornati, nella misura dell’ottanta per cento della variazione, in 

relazione alle prestazioni da eseguire. Ai fini del calcolo della variazione dei prezzi,  ai sensi 

dell’art. 60, co. 3, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, si utilizzano  gli indici dei prezzi al consumo 

pubblicati, ai sensi dell’art. 60, co.4, dello stesso D.Lgs., sul portale istituzionale ISTAT. 

Articolo 9- Fatturazione e pagamenti 

La Società emetterà fattura per i quantitativi dei prodotti effettivamente consegnati, istallati e 

collaudati positivamente, riportando nella medesima, così come indicato nei documenti di 

trasporto, il numero e la data  del provvedimento di aggiudicazione, il relativo CIG oltre 

l’ordinativo di fornitura.  

Per ogni ordinativo la Società emetterà fattura elettronica posticipata con codice univoco 

7CXXRP.  

La fattura dovrà riportare, quindi  il codice CIG n°…………………. 

Al presente contratto si applicano le norme previste dalla L. 136/2010 e s.i.m. ed in particolare 

quanto previsto dall'art. 3 in  materia di tracciabilità dei flussi finanziari, alla quale la Società  

dovrà dare pieno adempimento. 

Ai fini della liquidazione, l’Azienda procederà alla verifica della regolarità contributiva del 

fornitore mediante acquisizione del DURC. 

Riguardo al pagamento di quanto dovuto alla Società, lo stesso verrà effettuato entro 60 giorni 

dalla data di presentazione della fattura, previa verifica del collaudo avvenuto con esito 

positivo; il pagamento, ai fini dell’osservanza dei termini, deve intendersi avvenuto al 

momento della trasmissione dell’ordinativo di pagamento al Tesoriere dell'Azienda. 

Articolo 10 - Controversie 

Per qualsiasi controversia che dovesse insorgere in conseguenza del contratto stipulato sarà 

competente il Tribunale Amministrativo di Napoli ed il Foro di Benevento.  

Articolo 11-Riservatezza 

E’ fatto divieto alla Società ed al personale dallo stesso impiegato di utilizzare le informazioni 

assunte nell’espletamento delle attività per fini diversi da quelli inerenti l’attività stessa. 

Articolo 12- Documenti  che fanno parte del contratto 

Fanno parte del presente contratto, ancorché non materialmente allegati al medesimo, ma 

depositati agli atti dell’Azienda i seguenti documenti:  

- Deliberazione n.149 del 14.02.2024 con cui è stata indetta una gara con il sistema della 

procedura aperta accelerata per l'affidamento della fornitura di sistemi di anestesia con 



 
 

5 

monitoraggio da  destinare alle SS.OO. dell’A.O.R.N. “San Pio” di Benevento;  

- Deliberazione n. ……...del ………. con cui è stata aggiudicata in via definitiva la predetta 

gara;  

  

 Disciplinare di gara e capitolato speciale d'appalto, ed allegati,  nonché offerta integrale 

(tecnica ed economica) presentata dalla Società ; 

 Protocollo d’intesa sottoscritto con la Prefettura di Benevento;  

 ………………. 

 ………………. 

Il presente contratto è soggetto all'imposta di bollo ai sensi del DPR 642/72 a carico della 

Società. 

Per quanto non previsto nel presente contratto, si intendono richiamate le prescrizioni 

contemplate dal codice civile. 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

Per il Direttore Generale  

 Il Dirigente delegato __________________________________________  

 Per la Società _____________________________________________  

L’Ufficiale Rogante  

……………………… 

Il presente contratto consta di n. …... pagine ed è redatto in due esemplari, di cui uno per 

l'Azienda ed uno per la Società. 

 

Luogo e data ___________________________________________ 


